<sup>1)</sup> Unbekannt.

<sup>2)</sup> Vgl. oben S. 181, Anm. 1.

<sup>3)</sup> Der Brief ist nach Nr. 1841, aber vor Nr. 1845 und 1851 geschrieben.

<sup>4)</sup> Vgl. über ihn Nr. 1836.

dubitem nobis inter nos consen[sio]nem posse constare; nam et exhiberi sacramentaliter corpus et sanguinem domini non diffitetur, neque nos ignoramus interesse plurimum inter naturalem conclusionem et inc[lu]sionem et inter sacramentalem exhibitionem. Et quanquam sacramentalis iste modus va[ri]e trahi et accipi queat, potest tamen inter eos, qui Christum ex animo spirant et charitatis inter se viscera fovent, facile eadem mens sententiaque obtineri et doctrina ecclesiæ frugifera ἡμοδομαδὸν proponi. Hinc est, ut sine metu inani fratres vi[rum] hunc una mecum expectent et desiderent, neque minus ardentem Mülhusani pastorem suæ ecclesiæ eundem flagitant, ad quos die crastina consolandos et, s[i] quo possim consilio, iuvandos pergo, eo quod nimis destituantur necessario ministerio; sed spero aliunde ipsis prospectum iri eis, etiamsi Iuvenalis maneat . . .

Bellum, ut videtur, mole po[tio]re inclinabit in Italiam, id inquam, quod inter duos monarchas geritur; Germanicum forte sopietur, quamquam id est incertum neque eam foelicitatem meretur prodigiosa seculi constupratissimi ingratitude. Ferdinandus conciliationem molitur inter Mauricium et Ioannem Fridericum, electores Saxones, idque multorum cordatissimorum moliminibus; quæ si non procedat, certum est miserrimam calamitatem imminere toti Saxoniarum. Episcopus Magdenburgensis<sup>1)</sup> et restitutus nuper episcopus Hildesheimensis<sup>2)</sup> Christi professionem synceram inter suos procurant, quos confirmet dominus! Gallus non cum Cæsare modo, sed cum deo ipso bellum gerere pergit, quia ig[nes] passim accensi sunt in sanctos, et nuper rex ipse primarie nobilitatis virum<sup>3)</sup> una cum uxore in vincula iussit coniici, quod ex Calvino cognovi. Lugduni plurimi in carceribus tenentur, quibus est invicta constantia per virtutem dei, et plures in dies in eisdem detruduntur, quos par est ecclesiarum precibus ardentem deo commendari. Bene vale, mi observandissime Blaurere pater. Schertlinus te officiosissime salutatur cum meis omnibus. Saluta Funcklium, Mauricium, Wittenbach(ium).

#### 1845. Ambrosius Blaurer an Heinrich Bullinger.

(Biel 1553)<sup>4)</sup> Februar 28.

[Er preist Gott für Bullingers Genesung. Nachrichten aus Nr. 1844. Grüße. Orig. lat.]

Am 30. November hatte ich Dir durch Johannes von Ulm geschrieben, wartete aber umsonst auf Briefe von Dir und ihm. Daß schwere Krankheit